Estado do Rio G~ande do Sul

CAMARA MUNICIPAL DE ERECHIM

me: POD ER EX ECUT IVO MUN IC IPAL

DISTRIBUiÇÃO

ENTRADA: 26.06.1986.....................................................................

.....................................................................

Data ?.~_ 1...._-_.º~-_./. !..2.ª..9.ocesso n.o 032/86

..........- _- .._- .._--._---._- _- .._- .._- -._-._-- .

PROTOCOLO:
ETO TOTAL

PROJETO DE LEI LEGISLATIVO NQ 015/86 DO
EREADOR IBANOR ANTÔNIO MORANDIN, DISPONDO
E ALTERAÇÃO CONTIDAS NA LEI MUNICIPAL NQ-

- /76, DE 23 DE NOVEMBRO DE 1.976 E DÁ OU-
T AS PROVIDÊNCIAS.

.....................................................................

26.06.1986
.._- _-._- _- _-_ _- .._-._-._--.---._---- ..,.

._---, _---- __ _- "--"'-_.-._.

................. _- .

ENCAMINHADO À CUP:......................................................................................

30.06.1986
.................•...................................................................................•

CONTRÁRIO AO VETO
PARECER DA CUP:

_ __ - _ _- _ _ _ - -.._ _ -

...........................................................•..........•..............................•

...........................................................•..........................................

.............................................. _ _ _ ..-

SSÃO PL ENÁR IA
O D E 1.986.

EJ E ITADO O
RDINÁRIA D

.....................................................................

nviado ao
19 de agos

Municipal em
1.986

.....................................................................

SESSÃO ORDINÁRIA:
.....................................................................

18.08.1986
.....................................................................

.......................................... _ _-..- _-----

...................................................................

.....................................................................................

.._ .•....••.........................................................................................•.

.....................................................................

í';:S7ADO I~O f~~"~;'"C:;~A~,![:'lEDO SUL

PH:\FL.:!'nJHA Iv1UN.lCIPfl.L D'~ EHECHH,;':

; () .I'ao CJxeCUilVOUabinete

Of. n9 Z3/86
Ereehil?l~ 2B de junho de ]986,

Senhor Presidente:

Es tmrlOG enc:ar:dn!7úndo a VO.',Da E'xee (.,~nciCl,
em anexo> VETO TOTAL ao Projeto de Lei Legislativo n9 015/86

3

de a~

torl:a do Noo:ne Senhoy' Vel'cador IBANOR ANTONIO MOPANEIN
j

o C;J.aZ AL'l'F

RA DTSPOSI(:éJES CONTID!iS NA LEI MUNICIPAL N9 78/76_, DE' 23 DE' iVOVEtJ-

ERO DE' 1976> DO NUnIClPIO DE ERECHIM> S DA OUTRAS PROVIDEnCIAS.

es tÚI1Q

Na oportunidade reiteramos Q Vossa Exce-
Z~nciQ e Nobres Senhores Vereadores 08 nossos protestos de. .. ~-'e consl,.aeraçao.

-:MO, SR.

~READOR WILSOY JOSE TONIN

;;. PRESIDENTE DA c.lIMARA !vJur_, _--:'/:L DE V2READORRS
:;STA

íi (í) .•
~hwinele cw t;xecllUDO

,;;<- FJt,.1 ..~\?q..-,
I ,,' \.Jr., \l'-4~\~~:~~~~~~I::l./

,

\

CtPIO DEE.RECHIM~ E Djf OUTR.1-i5PHO VIDÊNCIAS",

JAlME LUIZ LAGO) Prefeito M:in1:cipal eZe Ercchim, E.st;ado do

Rio Grande do SuZ3 no uso de suas atribuiç~es legai.s, e com funda-

~ento no Ar~iCo 96 da Lei Org~nica do Municipio
J

VETA TOTALMENTE o

?y'ojeto de Le.i Legis7.at'l..vo;,9015/86." que "ALTEP!l DISPOSIÇÕES CONTI

DAS NA LEI MUNICIPAL N9 78/76, DE 23 DE HOVE,fvjBRODE 1976
5

DO MUNI.-

RA zíTo DO VE'TO:

Se observado o Projeto de Lei 015/86 a Zuz da Lei Organi-
ca do Munic£pio c da Carta Magna da Rep~blica~ i cristalino o des-
cumprimento de dispositivos nelas contidos

3
Bcn~o vejamos:

~9 - Artig~ 145~ Item II da Lei Organica:

"Compete privativamente ao Prefeito:

Iniciativa de Leis que criem e aumentem despesa. .,

2 9 - A r t i g o {)?" 1 tem I d a. Con s t'Z: t ú i ção F e d e r a l :

"fi} de competência e;;c[usiv,J.do P17esidente de Rep~b lica a ini-
ciativa de Leis que:

Disponham sobre mat~Y'ia financeira".

TOTAL.

fica flagrante o descumpriaento a Lei

GA3INETE DO PREFEITO MU#ICIPAL DE EREC~IM3 RS., 26 DE JU
lHO DE 198Cl.

EST/\ DO DO ':<K) GRANDE DO SUL

MORAN61N, DISPONDO DE ALTERAÇA

23 DE ~JOVEMBíW DE 1.976,-

NA LEi MUN!CIPAL Nº 78í76 DE

EMENTA. AO PROJ ETO DE U.~; LEG I S

LATIVO Nº O!Sí86 - 1'2:~.lElANOj\
..._------------------ _._---------.

._-_._--_.~~._----------_._-_.,---

-----------_._---------._--._------

--_._---------_._--_. --_..-._---

~-----_._--~---'----

_ .._----------------

Parecer n.O

'víatéria VETO TOTA L

Pro c. n ('--__.5~~J2L_'_8__, _6 _

lí.u[or

------_._-----_.- -----_._------~MUNiCIPAL

r
2

~
r) '1 r1~...•. (.... \ ....•

ou ao Poder Legislativo qU3ndo eete lCGi~

co - -:-.,".".L.' ,.J.... f',._ "L' .'.} ~ ('l'c'~t',~~~\r,": .~t~ TJ,~o -i c'';' o '" a:J i" ~1 -1-e'Vo .:,,~. 0'1' " 11''-'' e Y' t_,.1l U_L d .. c;' --~~ . - ~ c, _ -'- ~ cl' u ~ riL<k. iL~ l, ..1. '-'ü. ", .." .....I'~ _J. '-'~ .
t- r:j 'D""'d~J T .":)c:~~ ;.'\l~.....-~...i.,.,.o aOr;"li ';n r:.' "n":.':("'..,... '~~""I"\, _!_,/'~,'..-.=,01' rS.T'.,8 "'o .....u, t::r .L",,,,L,:J ,_u~" 'l_ '"'--'_0,,,,1],",, ,-c I~t:"_'.!.na. ct H.Léll.oeIJ_

c
",

~ind2. illtlito lilojeS"to, que

••••• ""1.-~ r-,
••• -4,0 ••-.) v"

(
.•..._~- --

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Gabinete ô.a Presidência

DG 067/86 Er-echirn, f~s 19 de agosto de 1.986 eM

Ao . -L" f
C LI 10P ,~! l1l e rn..a - I o , c c i~dí é1 I rnent e,

i~(:~i110ô; I)O:~ me lodo p í~es(~nt e I I e va r "0 co nh ec j ment o dc~ Vossa

Esta Colenda Casa do Povo,

Excel~ncia, que e~j: data de ontem,

I",~".i') ec.Le'v''> ;~e"" :,,)'.,1. __ 1 ,c., ...."L '---. À"I_a

em Ot'd i-

em cUJa .-
0p:::;;-'-cullic1ade tt'c,il1i~:::ou sal sua Orc.em dos T;~abdihos VETO TO 01:

TIU. por Par'te do [;(ecutivo sobr-e Proojeto de Lei LcgiE;lati-

vo nº 015/86 de autoria do nobroe vereador ISANOR ANTONIO _

P:en;Cjue o
\

tcroÇOS) I e

COi;JUn j ca
r:- "t C' D '~eS I' ,'!e~')c ; -,••.....••.] (.1 i I U I t l. i

MmU\~lD1NI dispond,) de altep2ç~o contidas na Lei Municipa!--

,,~ 78/76, de 23 C1e i1Overnbr-o do êlno d(~ !. 976, e dando Ou

rie REJEiTOU O VE~Q ~or ~aioria de 2/2 (d~is

() .'~-J vo-~ '~~.s " J •c~e eSl:!iTié1 e

Exmo,Sr.
MiL! I'WO MADAU,,/J'.;
DO. Vice, na C5~90 de Prefeito

.JG.05

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005